
Presente
Sindaco Presente

Colombi Francesco Assessore Presente

COMUNE DI GENIVOLTA
PROVINCIA DI CREMONA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

COPIA N. 53 DEL 21-08-2021

OGGETTO : LIQUIDAZIONE PERFORMANCE ORGANIZZATIVA ANNO 2020.
DETERMINAZIONI

L'anno  duemilaventuno, addì  ventuno del mese di agosto, alle ore 13:00, nella sala comunale,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza
del Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale.
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale
Dott.ssa ANGELINA  MARANO.

Intervengono i Signori:

Totale Presenti    3 Totale Assenti    0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :

Lazzari Gian Paolo
Repellini Paolo Vice Sindaco



OGGETTO : LIQUIDAZIONE PERFORMANCE ORGANIZZATIVA ANNO 2020.
DETERMINAZIONI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
il fondo per le risorse decentrate – anno 2020 è stato costituito in data 28/12/2020 con

deliberazione delle Gutna comunale n. 83 del 28/12/2020;
la contrattazione decentrata è avvenuta in data 18/12/2020;

questo Comune ha reinternalizzato tutti i servizi prima trasferiti all’Unione Lombarda soresinese

dalla quale si è distaccato a decorrere dal 01/01/2020;

DATO ATTO che i dipendenti ricevono le direttive direttamente dal Sindaco e dagli assessori che
hanno assegnato gli obiettivi, anche strategici, e monitorato l’attività dei dipendenti nel corso
dell’anno;

VISTO il CCDI 2020 ed in particolare il prospetto di utilizzo del fondo che distingue la performance
individuale da quella organizzativa;

DATO ATTO che:
l’importo destinato alla performance individuale ammonta ad € 5.475,99 e l’importo destinato alla

performance organizzativa ammonta ad euro 5.000,00;
gli obiettivi 2020, di seguito descritti, assegnati dal Sindaco e dagli assessori di riferimento nel

corso del 2020, sono stati realizzati secondo i tempi e le modalità stabilite dagli stessi;
obiettivo comune a tutti è stato il seguente: ASSICURARE L’OFFERTA DEI SERVIZI

ESSENZIALI ED ORDINARI NEL PERIODO DI EMERGENZA COVID 19 E DI LOOK
DOWN, valorizzato in € 2.000,00 riproporzionato in base al periodo di effettivo servizio;

RITENUTO di valorizzare gli ulteriori obiettivi come di seguito:

Area Demografico
Risorse umane: n. 1
Importo complessivo progetti: € 1.500,00
Obiettivi:

Rilascio CIE1.
Controlli  anagrafici per concessione  reddito di cittadinanza2.
Rilascio certificazioni anagrafiche per l’attribuzione del reddito di cittadinanza3.

Area Amministrativa/affari generali
Risorse umane: n. 1
Importo complessivo progetti: € 1.500,00
Obiettivi:

collaborazione con il segretario comunale per adempimenti performance, trasparenza ed1.
anticorruzione
organizzazione eventi culturali e predisposizione spazi dedicati anche alla luce delle nuove2.
disposizioni in materia di covid



Supporto gestione esterna ufficio ragioneria;3.

VISTA la disponibilità al capitolo 1487;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei settori ai
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, inseriti nel presente atto;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

di prendere atto degli obiettivi assegnati e realizzati nell’anno 2020 e di riconoscere ai1.
dipendenti, previa valutazione dei risultati raggiunti da parte del segretario (nucleo di
valutazione),  il premio per la performance organizzativa per un totale di € 5.000,00 suddiviso
tra le aree, secondo quanto indicato in narrativa della presente;

di dichiarare con successiva, separata ed unanime votazione la presente deliberazione2.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n.
267.



PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                        .

Genivolta, 21-08-2021

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole                                   .

Genivolta, 21-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

Oggetto: LIQUIDAZIONE PERFORMANCE ORGANIZZATIVA ANNO 2020. DETERMINAZIONI

ALLEGATO

Deliberazione G.C. n.  53      del   21-08-2021



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco                    IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il
________________________   15-09-2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124
del T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

|_| è divenuta esecutiva il 25-09-2021 ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000

Li 25-09-2021

|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000
n. 267 in data 21-08-2021

Li 21-08-2021

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa ANGELINA  MARANO

______________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, 15-09-2021
Il Segretario Comunale

 Dott.ssa ANGELINA  MARANO


